



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Årsrapport for 2022/23

Horne Møllegård ApS
Horneyden 22, 5642 Millinge
CVR-nr. 43 67 14 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023

Kurt Brusgård Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 23. november - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Horne Møllegård ApS Hornegyden 22 5642 Millinge CVR-nr.: 43 67 14 13 Regnskabsperiode: 23. november 2022 - 30. september 2023 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Direktion	Kurt Brusgård Poulsen, direktør Emil Stentebjerg Frederiksen, direktør
Revision	Patriotisk Selskab f.m.b.a Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Nordea Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med landbrug samt virksomhed beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 497.798, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.502.202.

Resultatet for 2022/2023 anses ikke som tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Fra starten af 2023/2024 sker der en opbygning af grisebesætning svarende til 550 årssøer med afsætning af smågrise og slagtegrise. Den øgede produktion forventes at til føre selskabet en fremtidig positiv økonomi.

Resultatopgørelse 23. november - 30. september

	Note	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		1.675.614
Personaleomkostninger	1	<u>-261.194</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.414.420
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-496.222
Andre driftsomkostninger		<u>-165.425</u>
Resultat før finansielle poster		752.773
Finansielle indtægter		367
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.390.606</u>
Resultat før skat		-637.466
Skat af årets resultat	4	<u>139.668</u>
Årets resultat		<u>-497.798</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>-497.798</u>
		<u>-497.798</u>

Balance 30. september

	Note	2022/23 kr.
AKTIVER		
Grunde og bygninger	5	47.861.509
Produktionsanlæg og maskiner	5	<u>1.542.869</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>49.404.378</u>
Deposita		<u>3.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>49.407.378</u>
Råvarer og hjælpematerialer		133.491
Varer under fremstilling		163.776
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.065.549</u>
Varebeholdninger		<u>2.362.816</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.524
Andre tilgodehavender		640.644
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		428.588
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.654</u>
Tilgodehavender		<u>1.112.410</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.475.226</u>
Aktiver i alt		<u>52.882.604</u>

Balance 30. september

	Note	2022/23 kr.
PASSIVER		
Virksomhedskapital		5.000.000
Overført resultat		-497.798
Egenkapital i alt		4.502.202
Hensættelse til udskudt skat		288.920
Hensatte forpligtelser i alt		288.920
Gæld til realkreditinstitutter		27.946.596
Andre kreditinstitutter		4.191.250
Langfristede gældsforpligtelser	6	32.137.846
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	608.813
Banker		2.956.236
Modtagne forudbetalinger fra kunder		87.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.072.912
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.059.211
Anden gæld		93.483
Periodeafgrænsningsposter		60.501
Deposita		15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		15.953.636
Gældsforpligtelser i alt		48.091.482
Passiver i alt		52.882.604
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 23. november 2022	5.000.000 ^{kr.}	0 ^{kr.}	5.000.000 ^{kr.}
Årets resultat	0	-497.798	-497.798
Egenkapital 30. september 2023	5.000.000	-497.798	4.502.202

Noter

	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	246.017
Andre omkostninger til social sikring	15.177
	<u>261.194</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>496.222</u>
	<u>496.222</u>
der fordeler sig således:	
Bygninger	255.591
Bygninger på lejet grund	77.700
Produktionsanlæg og maskiner	159.936
Biler	2.995
	<u>496.222</u>
3 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	<u>1.390.606</u>
	<u>1.390.606</u>
4 Skat af årets resultat	
Årets udskudte skat	288.920
Sambeskatningsbidrag	-428.588
	<u>-139.668</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 23. november 2022	0	0	0
Tilgang i årets løb	48.194.800	1.705.800	49.900.600
Kostpris 30. september 2023	<u>48.194.800</u>	<u>1.705.800</u>	<u>49.900.600</u>
Opskrivninger 23. november 2022	0	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	0	0
Opskrivninger 30. september 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 23. november 2022	0	0	0
Årets afskrivninger	333.291	162.931	496.222
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>333.291</u>	<u>162.931</u>	<u>496.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>47.861.509</u>	<u>1.542.869</u>	<u>49.404.378</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 23. november 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	28.076.409	129.813	27.244.087
Andre kreditinstitutter	0	4.670.250	479.000	2.275.250
	<u>0</u>	<u>32.746.659</u>	<u>608.813</u>	<u>29.519.337</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kurt Poulsen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2023 eller senere.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leje- og forpagtningskontrakter for ialt t.kr. 542 frem til 31-12-2025.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.076, er der givet pant i grunde og bygninger og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 47.862.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.543 t.kr., skønnes at være omfattet som sædvanlig tilbehørspant.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 7.626, er der udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 8.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Kurt Poulsen ApS, Vemmenæsvej 29, 5700 Svendborg
